
Warszawa, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 4

Z A R Z Ą D Z E N I E  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  

O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

z dnia 26 lutego 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu postępowania i informowania o sytuacji 

kryzysowej lub zagrożeniu jej wystąpienia w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

i w regionalnych dyrekcjach ochrony środowiska

Na podstawie § 2 ust. 1 i 2 załącznika do zarządzenia Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska z dnia 8 listopada 2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Generalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska (Dz. Urz. GDOŚ poz. 13) w związku z art. 21 ustawy z dnia 

26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122 oraz z 2024 r. 

poz. 834, 1222, 1473, 1572) i § 8 ust. 1 zarządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

3 lutego 2021 r. w sprawie utworzenia Centrum Zarządzenia Kryzysowego Ministra Klimatu 

i Środowiska (Dz. Urz. MKiŚ poz. 10 oraz z 2025 r. poz. 4) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 2 Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 21 maja 

2021 r. w sprawie sposobu postępowania i informowania o sytuacji kryzysowej lub zagrożeniu 

jej wystąpienia w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i w regionalnych dyrekcjach 

ochrony środowiska (Dz. Urz. GDOŚ poz. 2 oraz z 2022 r. poz. 2) wprowadza się następujące 

zmiany:

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kierujący komórkami organizacyjnymi GDOŚ, pracownik zatrudniony na 

Stanowisku do spraw Bezpieczeństwa Informacji oraz pracownik zatrudniony na 

Stanowisku do spraw koordynacji pomocy technicznej zobowiązani są do przekazywania 

DZIENNIK URZĘDOWY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska



– 2 –

Generalnemu Dyrektorowi, Zastępcom Generalnego Dyrektora, Dyrektorowi 

Generalnemu oraz pracownikowi do spraw zarządzania kryzysowego informacji 

o sytuacjach kryzysowych, zagrożeniach ich wystąpienia w GDOŚ i w rdoś oraz 

o podjętych ewentualnie działaniach, mających na celu ograniczenie skutków 

wywołanych sytuacją kryzysową.”;

2) w § 4 w ust. 3 po wyrazie „Generalnego” dodaje się kropkę;

3) w § 5 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy (Dz. U. z 2019 r. poz. 796 i z 2021 r. poz. 464 i 815) 

zastępuje się wyrazami (Dz. U. z 2025 r. poz. 194);

4) w § 6:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Informacja o zaistniałym zdarzeniu jest przekazywana za pomocą 

dostępnych środków łączności, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej, 

telefonii komórkowej, telefonii stacjonarnej lub telefonii satelitarnej.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. System telefonii satelitarnej jest utrzymywany jako alternatywny system 

komunikacji pomiędzy GDOŚ a:

1) CZK MKiŚ;

2) wskazanymi przez Ministra Klimatu i Środowiska jednostkami 

organizacyjnymi oraz organami podległymi lub nadzorowanymi przez niego.”;

5) w § 7:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W ramach systemu komunikacji kryzysowej Ministra Klimatu 

i Środowiska:

1) GDOŚ zobowiązana jest do przesyłania do CZK MKiŚ na adres e-mail: 

zrk@klimat.gov.pl lub na inny, wskazany adres, następujących raportów:

a) dziennego – raz na dobę, w dniach pracy ustalonych dla GDOŚ, do godz. 

14:00,

b) doraźnego – stosownie do potrzeb;

2) rdoś zobowiązane są do przesyłania do GDOŚ na adres e-mail 

zarzadzanie.kryzysowe@gdos.gov.pl lub na inny, wskazany adres, 

następujących raportów:

a) dziennego – raz w tygodniu, w poniedziałki do godz. 13:00, 

z zastrzeżeniem ust. 5,



– 3 –

Piotr Otawski
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska

/ – dokument podpisany elektronicznie – /

b) doraźnego – stosownie do potrzeb.”,

b) w ust. 6 w zdaniu drugim skreśla się wyraz „one”;

6) w § 7 w ust. 3-8 oraz w § 8 użyty w różnej liczbie i przypadku wyraz „meldunek” 

zastępuje się użytym w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazem „raport”;

7) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia.

GENERALNY DYREKTOR 

OCHRONY ŚRODOWISKA



– 4 –

Załącznik do zarządzenia 
Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska z dnia 26 lutego 
2025 r.

 ………………………………………………………………………………………………………………………………..
Nazwa podmiotu przekazującego informację

RAPORT DZIENNY/DORAŹNY* NR …………
wg stanu na dzień ………………… r. godz. …………

1. INFORMACJA O STANIE BIEŻĄCYM I ZAGROŻENIACH

1.1. ZDARZENIA KRYZYSOWE

opis..…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

1.2. WPŁYW NA CIĄGŁOŚĆ FUNKCJONOWANIA (TAK/NIE)

………………………………………………………………………………………………………

opis..…………………………………………………………………………………………………

1.3. ZAGROŻENIA/RYZYKA

opis..…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

1.4. AWARIE SIECI TELEINFORMATYCZNYCH / INCYDENTY

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

1.5. INNE ZDARZENIA, WNIOSKI, REKOMENDACJE

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

sporządził: ..…….....….. (e-mail: …, tel. …, fax …)
imię i nazwisko

* niepotrzebne skreślić


